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FORORD 

 
Kredsstyrelsens årsberetning 2020/21 
dækker sammen med den mundtlige 
beretning, der aflægges på generalfor-
samlingen, perioden september 2020 – 
ultimo februar 2021. Det skal bemærkes, at 
der er tale om en kortere periode grundet 
den Corona-relaterede udsættelse af gene-
ralforsamlingen 2020 fra marts til september. 
 
Årsberetningen indeholder, udover selve 
beretningen, forslag til forretningsorden, års-
regnskab for 2020 og en liste over Roskilde 
Lærerforenings repræsentationer. 
Redigeringen af årsberetningen er afsluttet 
ultimo februar 2021. 
 
For at placere beretningen centralt i gene-
ralforsamlingens debat og gøre beretningen 
overskuelig, fokuseres på udvalgte områder 
af Roskilde Lærerforenings daglige arbejde. 
Dette er ikke et udtryk for, at der udeluk-
kende arbejdes med områder, der er nævnt i 
beretningen eller at øvrige områder blev 
nedprioriteret.  
 
Beretningen giver således indblik i nogle af 
de opgaver, der har været i perioden. 
 
Den mundtlige beretning, der aflægges på 
generalforsamlingen, skal dels betragtes 
som et uddybende supplement til denne 
skriftlige årsberetning dels som et bud på de 
kommende udfordringer og arbejdet med 
disse. 
 
Tina Svarre Hasselager 
Formand 

ORGANISATIONS-

OMRÅDET 

 
DET KOMMUNALE BUDGET 
 
Med budget 2021 lagde politikerne i Roskilde 
op til en rammebesparelse på 1,5% for alle 
områder i kommunen. Dette reagerede 
Roskilde Lærerforening kraftigt på. Vi skrev 
høringsbreve og deltog i møder med 
politikerne, hvor vi problematiserede de 
afledte effekter af besparelserne. Ved ram-
mebesparelser uddelegerer politikkerne blot 
ansvaret til de lokale ledelser. Skoleområdet 
har været ramt af besparelser de sidste 
mange år og der er derfor ikke nogle oplagte 
steder at spare. Det er tværtimod et kedeligt 
lokalpolitisk signal at sende i forbindelse med 
implementeringen af arbejdstidsaftalen, der 
skal udfoldes fra kommende skolelår. De 
vedtagne besparelser vil kunne mærkes på 
kerneopgaven.  
Oveni dette undrer det Roskilde Lærerfor-
ening, at politikerne vælger at lave besparel-
ser i en tid, hvor alle medarbejdere løber 
ekstra stærkt og udviser ekstraordinær høj 
grad af fleksibilitet og omstillingsparathed.  
Trods Roskilde Lærerforenings indsigelser 
blev de varslede rammebesparelser ved-
taget.     

 
 

RESSOURCEMODEL 

 
I august 2020 vedtog byrådet en ny 
ressourcefordelingsmodel på specialom-

rådet. Skolerne skal fremover finansiere spe-
cialressourcen for elever på 10. klassetrin, 
der tilføres 2 millioner kroner til den samlede 
specialressource og dernæst sænker man 
skolernes maksimale finansieringskrav. 
Trods tilførsel af 2 mio.kr. vil den foreslåede 
ressourcetildelingsmodel betyde en omfor-
deling af ressourcer mellem skoler, der i 
forvejen arbejder under særdeles stramme 
budgetter.  
Såfremt de sympatiske intentioner, der kan 
udledes af analysen af specialundervisnings-
området, skal kunne virkeliggøres, vil det 
være nødvendigt, at skolerne har de res-
sourcer til rådighed som fx en tidlig og 
systematisk indsats vil kræve. Alle børn i 
Roskilde har ret til et skoletilbud med under-
visning af høj kvalitet og blik for den enkeltes 
særlige udfordringer. 

ROSKILDE LÆRERFORENING 
INTERNT  

 
Corona-pandemien sætter fortsat sit tydelige 
præg på mulighederne for at afholde 
forskellige møder og arrangementer. Siden 
den udskudte generalforsamling i september 
2020 er mange møder og arrangementer 
blevet aflyst. Dog har en del kunnet afvikles 
på virtuelle møder. Fx har repræsentanter fra 
kredsstyrelsen deltaget i virtuelle møder i 
forbindelse med akutte behov på arbejds-
pladser eller hos medarbejdergrupper. 
Kredsstyrelsesseminaret blev i år kun til en 
enkelt arbejdsdag. Det var givende, da 
kredsstyrelsen har fået tre nyvalgte medlem-
mer og der derfor var brug for at drøfte det 
kommende års arbejde mere indgående. 
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Møder og kurser – herunder møder med 
skolelederforening/ SBU 
Møderne med skolelederforeningen har i det-
te år været fokuseret på den nye arbejdstids-
aftale, A20 (se nærmere under det punkt) 
Kontorgruppen mødtes i efteråret med Sko-
le- og Børneudvalget (SBU). Her drøftede vi 
fortrinsvis specialområdet, herunder flytning 
af gruppeordninger og Corona – håndte-
ringen i Roskilde Kommune. Roskilde Lærer-
forening værdsætter samarbejdet med det 
politiske udvalg. Det er aftalt, at vi mødes to 
gange om året med SBU. Det er vigtigt, at 
politikerne får mulighed for at lytte til vores 
inputs, så deres beslutninger kvalificeres. 
Det betyder ikke, at Roskilde Lærerforening 
nødvendigvis er enige i beslutningerne, men 
en god og ordentlig dialog er væsentlig for 
vores fælles mål om en god folkeskole.  
 
Kongres i Danmark Lærerforening 
”Gearet til fremtiden” 
Anden del af den ordinære kongres blev af-
holdt virtuelt d. 4. december. Dette medførte 
naturligvis nogle tekniske komplikationer, 
men kongressen blev godt gennemført. 
Punktet ”Gearet til fremtiden” var det punkt 
der blev diskuteret mest. Dette punkt hand-
lede om foreningens indre linjer med fokus 
på kredsenes samarbejde og opgaver, kom-
petenceudvikling og økonomi. Der skal ske 
en afdækning af, hvilke konkrete opgaver, 
der ud fra politiske og økonomiske rationaler, 
kan samles centralt i foreningen. Roskilde 
Lærerforening går gerne aktivt ind i dette ar-
bejde. 
 
 
 
 

 
 
Implementering af A20 
I Roskilde har vi et godt samarbejde med 
forvaltningen omkring implementeringen af 
A20. Vi har nedsat en arbejdsgruppe med re-
præsentanter fra skolelederforeningen, for-
valtningen og Roskilde Lærerforening, som 
forbereder implementeringen af A20. Grup-
pen diskuterer og drøfter indgående væsent-
lige elementer, men vi er enige i intentionen 
om, at A20 er en samarbejdsaftale og skal 
implementeres som sådan. I skrivende 
stund, er der planlagt workshop for alle le-
dere og tillidsrepræsentanter, hvor vi vil foku-
sere på arbejdet med Skoleplanen. Tillids-
repræsentanterne bliver forinden klædt på til 
arbejdet af Roskilde Lærerforening. A20 vil 
få betydning for planlægningen af det kom-
mende skoleår. Vores fokus er på tillids-
repræsentantens og lærernes inddragelse i 
planlægningen. Aftalen er indgået med et 
tydeligt ønske om gennemsigtighed i plan-
lægningen og dermed en øget oplevelse af 
retfærdighed for lærerne. Dette er meget vig-
tige parametre, som vi sammen skal i mål 
med. 
 
 
 

Professionel Kapital 
Arbejdet med professionel kapital er godt i 
gang i Roskilde Kommune og ses i sammen-
hæng med implementeringen af A20. Alle 
skoler har fået deres rapport med resul-
taterne af spørgeskemaundersøgelsen og 
det videre arbejde er sat i gang. Som med så 
meget andet har Corona-pandemien kom-
pliceret dette arbejde, da det selvfølgelig 
skaber distance i rådgivningen af TRIO-
grupperne og vanskeliggør tilbagemeldingen 
til lærerne. Ikke desto mindre har Roskilde 
Lærerforening meget høje forventninger til 
dette arbejde. Vi tror på, at det vil have 
positiv afsmitning på lærernes arbejdsvilkår 
og for lærernes mulighed for at lykkes med 
arbejdet. 
 
Covid19-håndtering i et organisatorisk 
perspektiv 
I december blev Danmark, som bekendt, 
endnu en gang lukket ned grundet Covid 19.  
Roskilde Lærerforening holdes løbende 
orienteret af forvaltningen og der har hidtil 
været et godt samarbejde omkring både 
nedlukning og genoplukning. Roskilde Læ-
rerforening har haft fokus på, at TRIO sam-
arbejdet kom til at fungere på skolerne. 
Indtrykket er at der har været et vel-
fungerende samarbejde på de fleste skoler 
og arbejdspladser. Det er vigtigt, at medlem-
merne føler sig inddraget og hørt i denne 
situation. Pandemien er nyt terræn for alle og 
sætter alle under et stort både psykisk og 
fysisk pres. 
De mange, og til tider både desorienterende 
og uklare, myndighedsudmeldinger følges 
tæt og Roskilde Lærerforening forsøger med 
hjælp fra Danmarks Lærerforening at ”over-
sætte” meldingerne til den praktiske 
dagligdag for medlemmerne. 
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Roskilde Lærerforenings kontor på Mølle-
husvej har været fysisk lukket, men hele 
kontorgruppen har arbejdet i fuldt omfang 
hjemmefra og har håndteret alle sager som 

vanligt.  
 
Kommunikation i Roskilde Lærerforening 
Kredsstyrelsen har i 2020 påbegyndt et 
arbejde med at forbedre kommunikationen 
internt i Roskilde Lærerforening, og fra 
Roskilde Lærerforening til eksterne interes-
senter. Fra efteråret 2019 til september 2020 
havde vi Ulrike i jobpraktik, som har en 
uddannelse i kommunikation, der hjalp os 
med at sætte skub i denne udvikling. Ønsket 
er, at alle medlemmer af Roskilde Lærer-
forening kender til vores hjemmeside og 

Facebookside, og det bliver et naturligt sted 
at hente information og en platform for kom-
munikation med Kredsstyrelsen.  
 

 

OVERENSKOMST-

OMRÅDET OG               

ARBEJDSMILJØ 

 

LØNFORHANDLINGER 2020/2021 
 
Centralt niveau  
Der blev ved OK18 aftalt tre centrale løn-
stigninger i 2020. Det er dermed også de 
sidste lønstigninger i denne overenskomst-
periode. Den 1. januar steg lønnen med 1,6 
%, den 1. april 0,4 % og den 1. oktober 
0,7%, samt 0,09 % fra reguleringsordningen.  
 
Kommuneniveau 
Det lykkedes Roskilde Lærerforening og 
Roskilde Kommune at aftale en forhånds-
aftale, som har haft virkning i skoleåret 2020 
/2021, så der har ikke været nye forhand-
linger. 
 
Skoleniveau 
Der sker flere individuelle lønforhandlinger 
med skolerne ved nyansættelser, hvor der 
gives tillæg for erhvervede kompetencer. 
Særligt på specialområdet kan der være 
problemer, da lærerne mister et personligt 
tillæg ved skift fra en anden kommune. 
 
 
 

UU-Roskilde 
Med UU´s fremtidige organisering på plads, 
blev der igangsat forhandlinger om en ny 
forhåndsaftale i stedet for den tidligere op-
sagte aftale. Der har hidtil været store hold-
ningsforskelle mellem forvaltningen i ”Job og 
beskæftigelse” og Roskilde Lærerforening. 
Fx kan nævnes ”Ny-løn” princippet, som 
individualiserer løndannelsen. Roskilde 
Lærerforening går i lighed med Danmarks 
Lærerforening ind for kollektive aftaler, hvor 
erhvervede kompetencer aflønnes efter 
objektive kriterier. 
Vi har i efteråret 2020 indledt forhand-
lingerne, men disse er blevet forsinket pga. 
Corona-pandemien. Det er aftalt at genop-
tage forhandlingerne i foråret 2021. 
 
PPR 
PPR hører ikke længere til under skolefor-
valtningen. De dele, der vedrører PPR i for-
håndsaftalen med kommunen blev derfor 
opsagt. Vi har gennem længere tid forsøgt at 
forhandle en ny aftale på plads, men dette er 
blevet besværliggjort af, at PPR´s ledelse 
mener at startlønnen i den hidtidige aftale 
har været for høj for visse konsulent-
ansættelser. Desværre er også disse for-
handlingerne blevet sat på pause af Corona-
pandemien, men forventes genoptaget sna-
rest muligt. 
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OK21 
Der er i skrivende stund landet et 3-årigt 
forlig, hvor det er lykkes med at sikre- og 
forbedre reallønnen for kommunalt ansat-
te. Med aftalen følger generelle lønstigninger 
på 5,29 procent i perioden inklusiv regule-
ringsordningen for de kommunalt ansat-
te. Samtidig er der aftalt organisationspuljer, 
som anvendes af de enkelte organisationer 
og KL til konkret udmøntning ved organisa-
tionsforhandlingerne 

LØNTJEK 
 
Roskilde Lærerforening havde aftalt løntjek 
på 12 skoler i november/december 2020, 
men pga. Corona-pandemien nåede vi kun 

1/3 af disse løntjek besøg. Vi genoptager 
løntjek på skolerne, når sundheds-
myndighederne tillader det. Vi har lavet et 
løbende løntjek for medlemmer, som har øn-
sket dette, ved at modtage deres lønsedler 
pr. mail. 

 
FORFLYTTELSER, REKRUT-
TERING OG FASTHOLDELSE, 
HERUNDER INTRODAG 
 
I foråret 2020 oplevede vi i Roskilde Lærer-
forening flere forflyttelser, end vi har gjort i 
de seneste år. Det påkalder selvfølgelig en 
særlig opmærksomhed hos os. Derfor invi-
terede Roskilde Lærerforening til et virtuelt 
netværksmøde for forflyttede lærere med 
henblik på at indsamle viden fra lærerne, der 
netop havde oplevet at blive forflyttet, for at 
skabe et sagligt grundlag for at drøfte 
forbedringer af den nuværende forflyt-
telsesaftale mellem Roskilde Kommune og 
Roskilde Lærerforening.  
 
Vores forflyttelsesaftale med forvaltningen 
skal bidrage til at sikre, at forflyttelserne sker 
på en ordenligt måde ude på arbejdsste-
derne og sikre, at de forflyttede lærere får 
mulighed for at falde godt til på det nye 
arbejdssted (herunder at indgå i den kom-
mende fagfordeling på samme vilkår som 
øvrige kolleger). 
 

 
 
 
Vi er i skrivende stund ikke i mål med en 
konkret ny forflyttelsesaftale, men skoleche-
fen og Roskilde Lærerforening er i konstruk-
tiv dialog – hvor vi på begge sider af bordet 
er drevet af skabe de bedst mulige forudsæt-
ninger for de lærere, der desværre må forflyt-
tes.  
 
Samme konstruktive dialog har vi dog ikke 
været omkring planlægning og afvikling af 
introdag for nye lærere i Roskilde. Således 
holdt forvaltningen fast i, at introdagen skulle 
være et ½-dags forløb, for at minimere vikar-
behovet på skolerne. Dette kunne Roskilde 
Lærerforening ikke acceptere. I mellemtiden 
blev vi overhalet indenom af Corona-restrik-
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tioner og måtte derfor aflyse dette års intro-
duktionsarrangement.  
Det er Roskilde Lærerforenings forventning, 
at vi i samarbejde med forvaltningen kan 
planlægge et godt intro-forløb for nyansatte 
kolleger for kommende skoleår 2021/2022.  
 
Ændringerne i antallet af børnehaveklasser 
på skolerne i Roskilde Kommune besluttes 
forud for hvert skoleår af Skole- og Børne-
udvalget. Det skaber hvert år frustrationer og 
usikkerhed om ansættelsesforholdet blandt 
børnehaveklasselederne på berørte skoler. I 
skoleåret 2021/2022 bliver der tre flere bør-
nehaveklasser, i det man går fra 38 til 41 
klasser. Der kan derfor undgås afskedig-
elser, men der vil helt sikkert ske forflyttelser, 
da to skoler skal afgive en børnehaveklasse-
leder og fem skoler skal modtage en børne-
haveklasseleder. 
I skrivende stund, er Roskilde Lærerforening 
og skolechefen ved at evaluere forflyttelses-
aftalen. 

 
OVERENSKOMSTFORHANDLINGE
R 2021  
 
De igangværende overenskomstforhandlin-
ger, startede d. 15. december 2020, hvor der 
blev udvekslet krav med arbejdsgiverne. 
Forhandlingerne forventes færdige med 
udgangen af marts måned. De vigtigste krav 
fra Forhandlingsfællesskabet er, at bibeholde 
reallønnen og reguleringsordningen. Af blø-
dere krav kan nævnes, at der aftales en fort-
sat fælles forpligtende indsats for forbedret 
arbejdsmiljø på de kommunale arbejdsplad-
ser inden for en uændret økonomisk ramme. 
Det indebærer bl.a. en styrket dialog mellem 
Forhandlingsfællesskabet og KL om arbejds-

miljø. Der er i skrivende stund lavet en over-
enskomstaftale på det private område, som 
kan give en pejling om, hvordan det går med 
vores forhandlinger. Statens ansatte fik en 
treårig overenskomst, med en lønstigning på 
6,75%, hvor den generelle lønstigning er på 
4,42%. De forventes derfor at få en lønstig-
ning i perioden, når der tages højde for infla-
tionen. 
 

ARBEJDSMILJØ 
 
Arbejdsmiljøgruppen under HovedMED-
Udvalget (HMU) har i 2020 har haft følgende 
indsatsområder; ”Arbejdsmiljødag og ar-
bejdsmiljønetværk”, ”Opfølgning på Trivsels-
undersøgelsen”, ”Ergonomi på arbejdsplad-
sen”. 
Den årlige arbejdsmiljødag for alle 
kommunens TRIO´er (arbejdsmiljørepræsen-
tanter, tillidsrepræsentanter og ledere), blev 
aflyst pga. Corona-pandemien. Der blev i 
stedet inviteret til et webinar for TRIO´erne. 
 

 
 
Roskilde Lærerforening deltager desuden i 
”det forpligtende kredssamarbejde” om ar-
bejdsmiljø. Et resultat af dette arbejde er en 
årlig arbejdsmiljøkonference som desværre 

blev aflyst pga. Coronapandemien. Konfe-
rencen i 2021 er ligeledes blevet aflyst. 
 
DLF afholdt igen i 2020 et introarrangement 
for nyvalgte arbejdsmiljørepræsentanter i 
”det forpligtende kredssamarbejde”. DLF har 
udvidet introarrangementet til to dage, for at 
styrke arbejdsmiljøindsatsen. 
 
Covid19-situationen i et arbejdsmiljø-
perspektiv 
Generelt har arbejdsmiljøet i 2020 og starten 
af 2021 været under pres pga. Corona-
pandemien. Roskilde Lærerforening har gen-
tagne gange modtaget bekymringer fra 
lærere, arbejdsmiljørepræsentanter og tillids-
repræsentanter omkring standarden af ren-
gøringen på skolerne under pandemien. 
Roskilde Kommune har hele tiden hævdet, at 
de følger de udstukne retningslinjer, men det 
har ikke været tilfredsstillende for lærerne 
generelt. 
I perioder med hjemsendelse og virtuel un-
dervisning, har ergonomiske forhold været 
en udfordring, da mange hjem ikke er 
udstyret med kontorfaciliteter. Dette resul-
terer i ømme muskler i ryg og nakke. Nogle 
af de lærere, som fortsat har undervisning på 
skolerne, og som ikke har været hjemsendt, 
har været nervøse for deres egen situation i 
forhold til at blive smittet med Covid19. 
Roskilde lærerforening har gennem skole-
chef og OmrådeMED-Udvalget (OMU), op-
fordret lederne til at være i tæt kontakt med 
deres ansatte, som underviser ved fysisk 
fremmøde, for at mindske utrygheden. 
Det er Roskilde Lærerforenings opfattelse, at 
der har været et godt samarbejde i 
TRIO´erne på skolerne, for at planlægge åb-
ningerne efter nedlukninger, og forsøge at 
mindske smitterisikoen ved at skaffe ekstra 
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håndvaske, sprit, ekstra mandskab mm. 
Specielt efter den første nedlukning i foråret 
2020. 
 

 

SKOLE- OG UD-

DANNELSESPOLI-

TISK OMRÅDE 

 
 

COVID19-SITUATIONEN I ET PÆ-
DAGOGISK PERSPEKTIV 

 
I skrivende stund er samfundet fortsat ramt 
af mange og vidtgående restriktioner. Så-
ledes har alle elever fra 0.-10. klasse alle 
været hjemsendt siden d. 21. december 
2020 til og med søndag d. 7. februar, hvor 
0.-4. klasse kommer tilbage i skolen. 5.-10. 
klasse må indtil videre fortsat gå i skole 
online.  
 
Dermed har lærerne og eleverne igen skullet 
omstille sig til den virtuelle online under-
visning med de fordele, ulemper og særlige 
udfordringer, det giver. Forårets første ned-
lukning har givet både lærere, ledere og 
elever en lang række erfaringer, som forhå-
bentlig bliver bragt i spil ude på alle 
arbejdsstederne. Men også Roskilde Lærer-
forening og Roskilde Kommunes forvaltning 
og lokale politikere har med forårets erfa-
ringer fokus på de udfordringer, det giver for 
lærerne at kunne gennemføre undervisning 
og være elevernes tætte voksne online.  
 

I Roskilde Lærerforening er vi i tæt dialog 
med skolernes tillidsrepræsentanter for at 
have fingeren på pulsen i forhold til udfor-
dringer, vi som lærerforening kan bidrage til 
at forbedre, ændre eller rette fokus på.  
 
Vi kan glædes over, at det fra Undervisnings-
ministeriets side er meldt ud, at nødunder-
visningen er gældende frem til sommer-
ferien. Det betyder, at Roskilde Lærerfore-
ning fortsat presser på for at skabe størst 
mulig rum for 2-lærerordninger, færre lektio-
ner for eleverne, færre lærere omkring den 
enkelte klasse i forsøget på at skabe de 
bedst mulige rammer for både elever, 
forældre og lærere – både fagligt og socialt i 
denne corona-tid. Desværre er denne mel-
ding fra ministeren ikke tydelig i de retnings-
linjer, der er lavet for genåbningen, men det 
afholder ikke Roskilde Lærerforening fra at 
fortsætte presset. 
 
Det forpligtende kredssamarbejde. Pæda-
gogisk konference 
I lighed med mange andre arrangementer 
måtte den pædagogiske konference, planlagt 
til afholdelse 25.november 2020, aflyses. 
Konferencen afholdes i regi af det forplig-
tende kredssamarbejde og der arbejdes på 
forhåbentlig at kunne afholde den i 2021 

 

SPECIALUNDERVISNINGSOMRÅD
ET 

 
Skole- og Børneudvalget indstillede i efter-
året 2020 til flytning af vækstklasserne fra 
Klostermarkskolen til Lynghøjskolen samt at 
flytte gruppeordningen fra Gadstrup Skole til 
Viby Skole. 
 

Roskilde Lærerforening fik konkret henvend-
else fra Gadstrup Skoles tillidsrepræsentant, 
som på vegne af implicerede lærere ikke 
følte sig inddraget i proces og beslutning, og 
ikke oplevede, at denne indstilling ville være 
til gavn for eleverne i gruppeordningen. 
Roskilde Lærerforening har derfor været i 
dialog med Skole- og Børneudvalget for at 
belyse de udfordringer, vi kunne se i forbind-
else med en flytning; både i et lærer- og 
elevperspektiv.  
 
Skole-og Børneudvalget lyttede! I Roskilde 
Lærerforening kunne vi efterfølgende konsta-
tere, at Byrådet har indstillet, at gruppeord-
ningen fremover skal forblive på Gadstrup 
Skole.  
 

 
 
Roskilde Lærerforening har i efteråret 2020 
besluttet at have et særligt fokus på special-
området. I første omgang ved at rette hen-
vendelse til tillidsrepræsentanterne på spe-
cialskolerne og på de folkeskoler, som på 
nuværende tidspunkt har gruppeordninger, 
vækstklasser, I-klasser m.v. Dette for at få et 
konkret og aktuelt indblik i de udfordringer 
lærerne oplever her, både i et pædagogisk 
og ressourcemæssigt perspektiv.  
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Desværre har Covid19 situationen sat en 
midlertidig stopper for det fortsatte arbejde. 
De ændrede arbejdsvilkår som følge af hjem-
meskole og manglende mulighed for at 
mødes i det fysiske rum har resulteret i en 
foreløbig udsættelse af denne dialog.  

 
LÆRINGSPLATFORM 

 
Målstyring / MinUddannelse 
Onsdag d. 3. februar kunne Roskilde Lærer-
forening meddele lærerne i Roskilde, at 
politikerne i Roskilde med indstilling fra 
forvaltningen nu har besluttet at udskifte læ-
ringsplatformen MinUddannelse med skole-
portalen EasyIQ.  
Roskilde Lærerforening har deltaget i arbej-
det med at evaluere arbejdet med MinUd-
dannelse og afdække de fremtidige mulig-
heder. Det er meningsfuldt at blive inviteret 
med til dette arbejde, da det giver mulighed 
for at præge beslutningerne med lærernes 
erfaringer fra praksis. 
  
Roskilde Lærerforening har siden implemen-
teringen af MinUddannelse fået mange hen-
vendelser både fra lærere og gennem 
tillidsrepræsentanterne om problemstilling-
erne og udfordringerne ved brugen af 
MinUddannelse.  
 
MinUddannelse blev rullet ud på en lang 
række af landets skoler som et styrings-
værkstøj for ledelserne til at sikre, at alle 
elever fik opsat konkrete og målbare mål for 
undervisningen i alle fag og alle forløb. Den 
læringsmålstyrede undervisning blev imple-
menteret og fastholdt gennem kravet om 
brugen af MinUddannelse.  

 
Fra lærere og tillidsrepræsentanter har vi 
endvidere erfaret, at MinUddannelse både 
har været for rigidt og rammesættende for 
lærernes arbejde. 
 
Roskilde Lærerforening noterer med tilfreds-
hed, at MinUddannelse er fortid, når vi træ-
der ind i næste skoleår! Det er vores håb og 
forventning, at skoleportalen EasyIQ i langt 
højere grad vil understøtte lærernes arbejde 
UDEN at medføre rigid, stram og lærings-
baseret målstyring af eleverne! 
 

REPRÆSENTATIONER 
 
Roskilde Lærerforening er direkte eller in-
direkte repræsenteret i flere sammenhænge 
og for at give et indtryk af de mange arbejds-
områder, bringes her en oversigt: 
 

 Det forpligtende kredssamarbejde/DLF 
Formænd/næstformænd 
Arbejdsmiljøudvalg 
Pædagogisk udvalg 
Kursusudvalg 
Pensionistudvalg 

 FTF-årsmøde, Region Sjælland 

 Regionsbestyrelsen i FTF/Region Sjæl- 

land 

 Dialogforum for skoleområdet 

 HovedMEDudvalget (HMU) i Roskilde 

Kommune 

 ForvaltningsMEDudvalget for Børn og 

Skole (FMU) 

 OmrådeMEDudvalget for Skole og Klub  

 Nedsatte styre- og arbejdsgrupper i 

MED-organisationen 

 FTF/sektion K – kommunegruppe/Ros-

kilde 

 Fælles Fagligt Forum/ Roskilde Kom-

mune 

 Feriefondens bestyrelse/ Roskilde Kom- 

mune 

 Lokalt Beskæftigelses Netværk 

 Lokalt Beskæftigelses Råd (LBR) 

 Advisory Board for Socialøkonomi 

 Lokalråd for Lån og Spar Bank 
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FORSLAG TIL 

FORRETNINGS-

ORDEN 

 

Forslag til forretningsorden for general-
forsamlingen afholdt i Roskilde Lærerfor-
ening. 
 
§ 1 
 
Generalforsamlingen afholdes i overens-
stemmelse med vedtægternes § 6 og § 8. 
 
Forretningsordenen godkendes af general-
forsamlingen. 
 
§ 2 
 
Vedtægternes § 6, stk. 7 pålægger kreds-
styrelsen at udarbejde forslag til forretnings-
orden for generalforsamlingens afholdelse. 
 
Kredsstyrelsen foreslår følgende: 
 

1. Mødet åbnes af formanden, der 
leder valget af dirigent, som foran-
stalter valg af stemmetællere og 
påser, at afstemningsmateriale fore- 
ligger, og at kredsstyrelsen har 
udpeget en referent. 

2. Mødet afvikles efter den udsendte 
dagsorden. Generalforsamlingen 
kan dog standses eller udsættes og 
senere genoptage de på dags-
ordenen opførte punkter. Dersom 

formandens beretning indeholder 
punkter, hvis indhold er sat på  
 
dagsordenen til senere afgørelse, er 
disse punkter undtaget fra afstem-
ningen om beretningen. 

3. Dirigenten påser, at forhandlingerne 
fremmes, og at god parlamentarisk 
orden opretholdes. Medlemmerne 
må i alle tilfælde rette sig efter di-
rigentens afgørelser. 

4. Talerne får ordet i den rækkefølge, 
de indtegnes hos dirigenten. Dog 
kan formanden og forslagsstillere 
når som helst efter et indlæg tildeles 
ordet, ligesom dirigenten kan tillade 
svarreplik. 
Forslag og ændringsforslag skal 
indleveres skriftligt til dirigenten. 
Dirigenten bestemmer, i hvilken ræk-
kefølge, forslag eller ændringsfor-
slag sættes til afstemning efter 
princippet: det mest vidtgående for-
slag sættes til afstemning først. 

5. Alle afgørelser træffes ved alminde-
ligt stemmeflertal jf. dog kredsens 
vedtægters § 17, hvorefter æn-
dringer af vedtægterne kræver, at 
mindst 2/3 af de fremmødte stem-
mer for. Afstemningen kan foretages 
ved håndsoprækning, men skal væ-
re skriftlig såfremt 1 medlem begæ-
rer det, vedtægternes § 6, stk. 4. 

 
6. Formanden eller kredsstyrelsen kan 

forlange debatten afbrudt for at 
holde et kort kredsstyrelsesmøde. 
 

 
 

Valgene foretages jf. vedtægternes § 11, stk. 
1-5. 
 
Derudover afgøres valg af enkeltpersoner 
ved simpelt flertal. 
 
Generalforsamlingen kan træffe bestemmel-
se om, at kandidater til revisorvalg, der ikke 
opnår valg, kan indtræde som suppleanter i 
den rækkefølge, der angives af de opnåede 
stemmer. 
 
Såfremt der ikke er opstillet flere kandidater 
end det antal, der skal vælges, er de 
foreslåede kandidater valgt uden afstem-
ning. 
 
 
 
 
 
 
 
(Billederne er lånt fra facebook - efter aftale 

mellem Roskilde Kommunes og Roskilde 

Lærerforening)  
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ROSKILDE 

LÆRERFORENING 

Møllehusvej 8 

4000 Roskilde 

Tlf.: 4635 0418 

041@dlf.org 

Find os på facebook 
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